

Señora

JUEZ SEXTO CIVIL DEL CIRCUITO ORALIDAD DE CUCUTA

E. S. D.

Ref: Ejecutivo contra **GABRIEL RIOS**

Demandante; **MATILDE VELAZCO**

Rdo.- 081-2013.-

ISRAEL MENDOZA VILLAMIZAR, abogado en ejercicio, con T. P. 27074 del C. S. de la J., como apoderado de la demandante en el referenciado, en forma respetuosa acudo ante usted para lo siguiente:

- a).- Remitir la liquidación del crédito correspondiente al proceso referenciado, conforme a lo ordenado por el Juzgado.
- b).- Cumplido lo anterior, comedidamente solicitar se sirva fijar fecha para remate del inmueble embargado y secuestrado dentro del proceso.
- c).- Agradezco a la señora Juez atender esta solicitud a la mayor brevedad, ordenando los oficios respectivos.
- d).- Estaré atento a lo que ordene el Juzgado.
- e).- Anexo lo enunciado en tres folios.

Atte.,


ISRAEL MENDOZA VILLAMIZAR

T.P. 27074 del C. S. de la J.

C.C. 13.222.172 de Cúcuta.-

**JUZGADO SEXTO CIVIL DEL CIRCUITO
EJECUTIVO CONTRA GABRIEL RIOS
DEMANDANTE MATILDE VELAZCO**

LIQUIDACION CREDITO PROCESO EJECUTIVO CONTRA GABRIEL RIOS

2013

RADICADO:084

Desde	Hasta	IBC (INTERES BANCARIO CORRIENTE)	Tasa de Usura / Mora (SUPERINTENDENC IA F.)	Tasa Aplicada INT. MORA	Días Mora	ACUMULADO Capital Vencido en PESOS	Intereses de Mora de Capital vencido en PESOS	ACUMULADO Intereses de Mora de Capital Vencido en PESOS
01/07/2016	31/07/2016	21,34%	32,01%	32,01%	30	87.500.000,00	2.048.563,25	88.526.313,32
01/08/2016	31/08/2016	21,34%	32,01%	32,01%	30	87.500.000,00	2.048.563,25	90.574.876,58
01/09/2016	30/09/2016	21,34%	32,01%	32,01%	30	87.500.000,00	2.048.563,25	92.623.439,83
01/10/2016	31/10/2016	21,99%	32,99%	32,99%	30	87.500.000,00	2.103.773,97	94.727.213,80
01/11/2016	30/11/2016	21,99%	32,99%	32,99%	30	87.500.000,00	2.103.773,97	96.830.987,77
01/12/2016	31/12/2016	21,99%	32,99%	32,99%	30	87.500.000,00	2.103.773,97	98.934.761,75
01/01/2017	31/01/2017	22,34%	33,51%	33,51%	30	87.500.000,00	2.132.918,19	101.067.679,93
01/02/2017	28/02/2017	22,34%	33,51%	33,51%	30	87.500.000,00	2.132.918,19	103.200.598,12
01/03/2017	31/03/2017	22,34%	33,51%	33,51%	30	87.500.000,00	2.132.918,19	105.333.516,30
01/04/2017	30/04/2017	22,33%	33,50%	33,50%	30	87.500.000,00	2.132.358,70	107.465.875,01
01/05/2017	31/05/2017	22,33%	33,50%	33,50%	30	87.500.000,00	2.132.358,70	109.598.233,71
01/06/2017	30/06/2017	22,33%	33,50%	33,50%	30	87.500.000,00	2.132.358,70	111.730.592,41
01/07/2017	31/07/2017	21,98%	32,97%	32,97%	30	87.500.000,00	2.102.650,96	113.833.243,37
01/08/2017	31/08/2017	21,98%	32,97%	32,97%	30	87.500.000,00	2.102.650,96	115.935.894,32
01/09/2017	30/09/2017	21,98%	32,97%	32,97%	30	87.500.000,00	2.102.650,96	118.038.545,28
01/10/2017	31/10/2017	21,15%	31,73%	31,73%	30	87.500.000,00	2.032.719,75	120.071.265,03
01/11/2017	30/11/2017	20,96%	31,44%	31,44%	30	87.500.000,00	2.016.277,84	122.087.542,87
01/12/2017	31/12/2017	20,77%	31,16%	31,16%	30	87.500.000,00	2.000.371,30	124.087.914,17
01/01/2018	31/01/2018	20,69%	31,04%	31,04%	30	87.500.000,00	1.993.544,68	126.081.458,85
01/02/2018	28/02/2018	20,01%	30,02%	30,02%	30	87.500.000,00	1.935.285,94	128.016.744,79
01/03/2018	31/03/2018	20,68%	31,02%	31,02%	30	87.500.000,00	1.992.406,35	130.009.151,14
01/04/2018	30/04/2018	20,48%	30,72%	30,72%	30	87.500.000,00	1.975.312,31	131.984.463,45
01/05/2018	31/05/2018	20,44%	30,66%	30,66%	30	87.500.000,00	1.971.889,19	133.956.352,64
01/06/2018	30/06/2018	20,28%	30,42%	30,42%	30	87.500.000,00	1.958.182,27	135.914.534,91
01/07/2018	31/07/2018	20,03%	30,05%	30,05%	30	87.500.000,00	1.937.005,40	137.851.540,31

01/08/2018	31/08/2018	19,94%	29,91%	29,91%	30	87.500.000,00	1.928.978,13	139.780.518,43
01/09/2018	30/09/2018	19,81%	29,72%	29,72%	30	87.500.000,00	1.918.071,28	141.698.589,71
01/10/2018	31/10/2018	19,63%	29,45%	29,45%	30	87.500.000,00	1.902.546,85	143.601.136,56
01/11/2018	30/11/2018	19,49%	29,24%	29,24%	30	87.500.000,00	1.890.451,76	145.491.588,33
01/12/2018	31/12/2018	19,40%	29,10%	29,10%	30	87.500.000,00	1.882.378,36	147.373.966,69
01/01/2019	31/01/2019	19,16%	28,74%	28,74%	30	87.500.000,00	1.861.581,27	149.235.547,95
01/02/2019	28/02/2019	19,70%	29,55%	29,55%	30	87.500.000,00	1.908.300,10	151.143.848,05
01/03/2019	31/03/2019	19,37%	29,06%	29,06%	30	87.500.000,00	1.880.070,20	153.023.918,25
01/04/2019	30/04/2019	19,32%	28,98%	28,98%	30	87.500.000,00	1.875.451,91	154.899.370,16
01/05/2019	31/05/2019	19,34%	29,01%	29,01%	30	87.500.000,00	1.877.184,08	156.776.554,24
01/06/2019	30/06/2019	19,30%	28,95%	28,95%	30	87.500.000,00	1.873.719,37	158.650.273,61
01/07/2019	31/07/2019	19,28%	28,92%	28,92%	30	87.500.000,00	1.871.986,47	160.522.260,08
01/08/2019	31/08/2019	19,32%	28,98%	28,98%	30	87.500.000,00	1.875.451,91	162.397.711,99
01/09/2019	30/09/2019	19,32%	28,98%	28,98%	30	87.500.000,00	1.875.451,91	164.273.163,90
1/10/2019	31/10/2019	19,10%	28,65%	28,65%	30	87.500.000,00	1.856.373,67	166.129.537,56
1/11/2019	30/11/2019	19,03%	28,55%	28,55%	30	87.500.000,00	1.850.583,52	167.980.121,08
1/12/2019	31/12/2019	18,91%	28,37%	28,37%	30	87.500.000,00	1.840.150,85	169.820.271,94
01/01/2020	31/01/2020	18,77%	28,16%	28,16%	30	87.500.000,00	1.827.962,44	171.648.234,38
01/02/2020	29/02/2020	19,70%	29,55%	29,55%	30	87.500.000,00	1.908.300,10	173.556.534,48
01/03/2020	31/03/2020	18,95%	28,43%	28,43%	30	87.500.000,00	1.843.629,90	175.400.164,38
01/04/2020	30/04/2020	18,69%	28,04%	28,04%	30	87.500.000,00	1.820.989,42	177.221.153,80
01/05/2020	31/05/2020	18,19%	27,29%	27,29%	30	87.500.000,00	1.777.271,78	178.998.425,58
01/06/2020	30/06/2020	18,12%	27,18%	27,18%	30	87.500.000,00	1.770.840,02	180.769.265,60
01/07/2020	31/07/2020	18,12%	27,18%	27,18%	30	87.500.000,00	1.770.840,02	182.540.105,62
01/08/2020	31/08/2020	18,29%	27,43%	27,43%	30	87.500.000,00	1.785.450,30	184.325.555,92
01/09/2020	30/09/2020	18,35%	27,52%	27,52%	30	87.500.000,00	1.790.703,57	186.116.259,49
01/10/2020	31/10/2020	18,09%	27,13%	27,13%	30	87.500.000,00	1.767.914,80	187.884.174,29
01/11/2020	30/11/2020	17,84%	26,76%	26,76%	30	87.500.000,00	1.746.235,38	189.630.409,67
01/12/2020	31/12/2020	17,46%	26,19%	26,19%	30	87.500.000,00	1.712.723,56	191.343.133,22
01/01/2021	31/01/2021	17,32%	25,98%	25,98%	30	87.500.000,00	1.700.342,11	193.043.475,33
01/02/2021	28/02/2021	17,54%	26,31%	26,31%	30	87.500.000,00	1.719.790,19	194.763.265,52
01/03/2021	31/03/2021	16,08%	24,12%	24,12%	30	87.500.000,00	1.589.844,37	196.353.109,89
01/04/2021	30/04/2021	17,31%	23,97%	23,97%	30	87.500.000,00	1.580.867,25	197.933.977,14

01/05/2021	31/05/2021	17,22%	25,83%	25,83%	30	87.500.000,00	1.691.486,63	199.625.463,77
01/06/2021	30/06/2021	17,21%	25,82%	25,82%	30	87.500.000,00	1.690.895,92	201.316.359,69
01/07/2021	31/07/2021	17,18%	25,77%	25,77%	30	87.500.000,00	1.687.941,73	203.004.301,42
01/08/2021	31/08/2021	17,24%	25,86%	25,86%	30	87.500.000,00	1.693.258,50	204.697.559,92
01/09/2021	30/09/2021	17,19%	25,79%	25,79%	30	87.500.000,00	1.689.123,53	206.386.683,45
01/10/2021	31/10/2021	17,08%	25,62%	25,62%	30	87.500.000,00	1.679.072,69	208.065.756,14
01/11/2021	30/11/2021	17,27%	25,91%	25,91%	30	87.500.000,00	1.696.210,76	209.761.966,90
01/12/2021	31/12/2021	17,46%	26,19%	26,19%	30	87.500.000,00	1.712.723,56	211.474.690,45
01/01/2022	31/01/2022	17,66%	26,49%	26,49%	30	87.500.000,00	1.730.378,61	213.205.069,06
01/02/2022	28/02/2022	18,30%	27,45%	27,45%	30	87.500.000,00	1.786.617,99	214.991.687,05
01/03/2022	31/03/2022	18,47%	27,71%	27,71%	30	87.500.000,00	1.801.782,66	216.793.469,71
01/04/2022	30/04/2022	19,05%	28,58%	28,58%	30	87.500.000,00	1.852.321,00	218.645.790,71
01/05/2022	31/05/2022	19,71%	29,57%	29,57%	30	87.500.000,00	1.909.162,73	220.554.953,44
01/06/2022	30/06/2022	20,40%	30,60%	30,60%	30	87.500.000,00	1.968.464,62	222.523.418,06
01/07/2022	31/7/2022	21,28%	31,92%	31,92%	30	87.500.000,00	2.043.474,06	224.566.892,13
01/08/2022	31/8/2022	22,21%	33,32%	33,32%	30	87.500.000,00	2.122.281,42	226.689.173,55
TOTAL							140.211.423,48	226.689.173,55
							87.500.000,00	

Fecha Saldo	31-ago-22
-------------	-----------

CONCEPTO	PESOS
Capital Vencido	87.500.000,00
Int de Mora	226.689.173,55
TOTAL	314.189.173,55

VALOR TOTAL DESDE EL INICIO DEL 2012